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Szanowni Państwo!
Przemawiam do Państwa w szcze-

gólnej sytuacji. My Polacy potrafimy być 
w trudnych, bardzo trudnych sytuacjach 
razem. To jest nasza wielka siła, to jest 
nasza solidarność, solidarność, która bu-
dowała wielkie chwile w naszej historii, 
która jest zapowiedzią, a w każdym razie 
może być zapowiedzią, naszej dobrej, 
wielkiej przyszłości.

Proszę Państwa, najpierw musimy 
zwyciężyć powódź, to nieszczęście, które 
nas w tej chwili dotknęło. Byłem niedaw-
no na terenach zalanych, widziałem, ilu 
ludzi utraciło swój dobytek, ilu ludzi cier-

GAZETA Kandydata na Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej Jarosława Kaczyńskiego

pi, ilu ludzi potrzebuje pomocy. Ja wiem, 
że ten mały wycinek sprawy, który mo-
głem ujrzeć, to tylko coś bardzo niewiel-
kiego – jedna gmina. Ale nawet tam serce 
ściskało. A przecież dzisiaj zagrożone są 
tereny wielu części Polski, zagrożona jest 
nawet Warszawa. Przed chwilą dowie-
działem się, że stan wody w naszej stolicy 
dochodzi już do poziomu krytycznego. 
Tylko jeden centymetr. Przed chwilą do-
wiedziałem się, że padł wał we Wrocławiu 
na dłuższym odcinku. Mamy do czynie-
nia z wydarzeniami, które skłaniać nas 
muszą ku jednemu, ku solidarności. Jesz-
cze raz powtarzam te słowa.

Apeluję do wszystkich, dosłownie 
wszystkich, o pomoc, o każdą pomoc, 
o pomoc od każdego z nas. Od obywateli, 
od organizacji społecznych, od samorzą-
dów, od państwa. Muszę tutaj, po prostu 
dlatego, że jestem Polakiem, że jestem pol-
skim obywatelem, pochylić się w pas przed 
tymi wszystkimi, którzy dzisiaj z powodzią 
walczą na pierwszej linii: strażakom, zawo-

Polska
jest najważniejsza
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Bądźmy razem!

Jarosław Kaczyński zaapelował wczoraj podczas spotkania na placu Teatral-
nym w Warszawie o solidarność z powodzianami. Po przemówieniu kandy-
data na prezydenta odbył się koncert charytatywny na rzecz ofiar powodzi.
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dowym i ochotniczym, policjantom, żoł-
nierzom i bardzo wielu wolontariuszom. 
Podziękujmy im, podziękujmy!

Ale pomóc musi także, a może przede 
wszystkim, władza państwowa. Nasze 
państwo. Musimy uczynić wszystko, by 
każda szkoda, którą poniósł polski obywa-
tel, poniósł każdy poszkodowany przez tę 
powódź, została naprawiona. Chcę zade-
klarować, że z naszej strony władza, rząd 
uzyska w tej sprawie pełne poparcie.

Ale trzeba jednocześnie myśleć także 
o przyszłości. Powódź, miejmy nadzieję, 
już niedługo minie. Będziemy naprawia-
li to wszystko, co zniszczyła w dobyt-
ku indywidualnym, w naszym majątku 
zbiorowym, ale naszym obowiązkiem, 
a w szczególności obowiązkiem władzy 
państwowej jest myśleć o przyszłości, 
myśleć o tym, by takie wydarzenia się 
nie powtarzały. Można tu uczynić bardzo 
wiele, bo było tutaj bardzo dużo zanie-
dbań. Były zaniedbania z dwudziestolecia, 
były zaniedbania ostatnich lat. Plany, które 
tutaj podjęto przed dwoma czy trzema 
laty, nie były kontynuowane. Trzeba do 
nich wrócić. Na budowie tam, zbiorni-
ków, wałów, tego wszystkiego, co chroni 
przed powodzią, nie można oszczędzać. 
Musimy o tym pamiętać i jako obywatele 
musimy to egzekwować, egzekwować od 

władzy, bo to jest nasza władza, władza 
w demokratycznym kraju.

Politycy, wszystko jedno czy ci, któ-
rzy są przy władzy, czy ci z opozycji, 
nie mogą uchylać się od odpowiedzial-
ności. Polityka musi być naprawdę, nie 
może być zabawą. I państwo musi być 
naprawdę. Państwo musi przewidy-
wać, musi planować, musi realizować te 
wielkie zbiorowe plany, które są nie do 
zrealizowania w ramach inicjatyw indy-
widualnych. Musimy o tym sobie przy-
pomnieć. Państwo jest naszą wspólną 
własnością, naszym wspólnym dobrem, 
naszym wielkim dobrem.

I to też jest nauka tych ostatnich 
trudnych, chwilami tragicznych, dni. 

W ostatnią środę Jarosław Kaczyń-
ski przebywał w Zatorze (województwo 
małopolskie, powiat oświęcimski) na te-
renach dotkniętych powodzią. Na miej-

Jeśli chcecie Państwo pomóc 
powodzianom, możecie wysłać 

SMS-a o treści POMAGAM 
pod specjalnie w tym celu 

uruchomiony przez Caritas numer 
72052. Operatorzy sieci telefonii 

komórkowej zrezygnowali 
z pobierania opłat za wysłane pod 

ten numer SMS-y.

Wyciągnijmy wnioski, wyciągnijmy 
wnioski raz na zawsze.

Szanowni Państwo!
Nasze dzisiejsze spotkanie było plano-

wane jako polityczny wiec, było planowane 
jako spotkanie innego rodzaju. Ale mamy 
dziś taki stan w naszym kraju, że nie czas 
po temu. Dlatego oddaliśmy to nasze spo-
tkanie, ten plac, na koncert charytatywny. 
Chcemy, żeby dzisiaj wszyscy uczestnicy 
tego spotkania, i ci, którzy tutaj już są, i ci, 
którzy być może tu przybędą, wzięli udział 
w tej akcji. Wyrazili tak dzisiaj potrzebną 
solidarność. Dziękuję bardzo!

Jarosław Kaczyński u powodzian
scu zapoznał się z sytuacją na zalanych 
obszarach. Spotkał się ze strażakami 
prowadzącymi akcję ratunkową, miesz-
kańcami, burmistrzem.

Tak, jak w innych miejscach połu-
dniowej Polski fala powodziowa spo-
wodowała liczne, jeszcze nieoszacowane 
straty w gospodarstwach domowych. 
Usuwanie skutków powodzi będzie wy-
magało znacznej pomocy finansowej.�


